[image: image1.emf]ПРОЕКТ   РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ           Марий Эл Республик         Республика Марий Эл          Звенигово район                       Звениговский район   «Шоленгер ял шотан илем»          ПОСТАНОВЛЕНИЕ   муниципальный образований                       администрац ии         администрацийын                                      муниципального образования            ПУНЧАЛЖЕ              «Шелангерское сельское поселение»          425070, п.Шелангер, ул. Школьная, 35,тел. (883645)6 - 63 - 89, факс 6 - 63 - 89                  = = = = = = = = =  = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =   = = = = = = = = = = = = = = =      От «__ » декабря 2014 г. №      О внесении изменений в    Положение об организации и осуществлении   муниципального    контроля    на территории   муниципального образования «Шелангерское се льское  поселение »     В соответс т в ии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации мес тного самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. «№ 294 - ФЗ «О  защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при  осуществлении государственного контроля            ( надзора) и муниципального  контроля»,   А д министрация  муниципального образования «Шелангерское  сельское поселение»     П О С Т А Н О В Л Я Е Т:     1.   Внести в  Положение об организации и осуществлении муниципального  контроля на территории  муниципального образования «Шелангерское  сельское поселение» , утвержденное   постановлением администрации  муниципального образования «Шеланг ерское сельское поселение» от  17.01.2012 г. № 5 , следующие изменения:   1)   в пункте 2 статьи 1   Положения   слова « требований, установленных  муниципальными правовыми актами »  заменить словами «треб ований,  установленных муниципальными правовыми актами, а также федеральными  законам и, законами Республики Марий Эл »;   2)   в подпункте 1  статьи 3, пункте 1 статьи 4, подпункте 7 пункта 2 и пункте 3  статьи 8, пункте 1 статьи 9, пункте 1 статьи 10   Положения   слова  «обязатель ных требований и  требований, установленных муниципальными  правовыми актами » заменить словами «требований, установленных  муниципальными правовыми актами, а также федеральными законами,  законами Республики Марий Эл»;   3)   в подпункте 1 пункта 2 статьи 4   Положения   слова « об язательных  требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми  актами » заменить словами ««требований, установленных муниципальными

_1480168091.doc
ПРОЕКТ

РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

       Марий Эл Республик

Республика Марий Эл

      Звенигово район

             Звениговский район

«Шоленгер ял шотан илем»

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

муниципальный образований

                 администрации

     администрацийын                                      муниципального образования

        ПУНЧАЛЖЕ

      «Шелангерское сельское поселение»

      425070, п.Шелангер, ул. Школьная, 35,тел. (883645)6-63-89, факс 6-63-89

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

От «__» декабря 2014 г. №

О внесении изменений в

Положение об организации и осуществлении муниципального  контроля

на территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. «№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля         (надзора) и муниципального контроля», Администрация муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение об организации и осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от 17.01.2012 г. № 5, следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 1 Положения слова «требований, установленных муниципальными правовыми актами» заменить словами «требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также федеральными законами, законами Республики Марий Эл»;

2) в подпункте 1 статьи 3, пункте 1 статьи 4, подпункте 7 пункта 2 и пункте 3 статьи 8, пункте 1 статьи 9, пункте 1 статьи 10 Положения слова «обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами» заменить словами «требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также федеральными законами, законами Республики Марий Эл»;

3) в подпункте 1 пункта 2 статьи 4 Положения слова «обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами» заменить словами ««требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также федеральными законами, законами Республики Марий Эл»;

4) в пункте 1 статьи 7 Положения слова «обязательных требований» заменить словами «требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также федеральными законами, законами Республики Марий Эл».

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального  обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО «Шелангерское сельское поселение»

   Капитонова Э.И.